EATERY & MORE

+383 49 994 000
www.momenteatery.com

CROISSANTS

CLASSIC CROISSANT €1.2
CHOCOLATE CROISSANT €1.8
PISTACHIO CROISSANT €1.8
CHEESE CROISSANT €1.8
AMERICAN PANCAKES

CHOCO CHIP PANCAKES €4.4
BLUEBERRY PANCAKES €4.4
BANANA PANCAKES €4.4
MIX PANCAKES €4.9

American pancakes me choco chips, blueberry dhe
banane.

OATMEAL & GRANOLA BOWLS

APPLE CINNAMON OATMEAL

Térshéré me qumésht, mollé, kanellé, mjalté dhe
gjalpé kikiriku.

FOREST FRUITS GRANOLA BOWL

Kos grek, granola, fruta mali, mjalté dhe gjalpé
kikiriku.

NUTS & SEEDS GRANOLA BOWL

Kos grek, granola, arra, fara té zeza, fara kungulli,
fara luledielli dhe susam.

BANANA CHIA GRANOLA BOWL

Kos grek i pérzier me fara chia, granola, banane,
dredhéza, blueberry, bajame, arra dhe mjalté.

€3.0

€3.7

€3.9

€4.1

FRENCH TOAST

SWEET FRECH TOAST

Buké tosti me vezé dhe kanellg, mjalté,
fruta té ndryshme dhe sheger pluhur.

€3.9

CLASSIC OMELET €3.5 EGG BAGEL €3.6
OMLETE ME PERSHUTE €3.7 Bagel, vezé, tranguj turshi, qepé té reja,
majonezé dhe susam.
RICOTTA OMELET €3.7 TURKEY BAGEL €3.9
FRENCH OMELET €3.7 Bagel, gjel deti, tomatina, tranguj, rukolé
. o . - dhe chef’s sauce.
Omleté me djathé&, tomatina dhe ullinj.
VEGGIE OMELET €4.6 SALMON BAGEL €5.6
. ) ) Bagel, krem djathi, salmon, qepé e kuge
Omleté me tomatina dhe baby spinach, dhe kopér
e shérbyer me sallaté, avokado, kos dhe '
fara té zeza.
TURKISH EGGS €4.1 SAN DW'CHES
Buké e thekur, kos me hudhér dhe léng
limoni, vezé poached, vaj susami, sos
turkish, majdanoz dhe fara té zeza. GRILLED CHICKEN SANDWICH €3.7
SUNNY EGG PLATE €4.6 File pule, spec i gjelbér, tranguj, misér,
qepé té reja dhe sos.
Buké e thekur, vezé né sy, baby spinach,
kérpudha, tomatina dhe djathé. CRUNCH CHICKEN SANDWICH €4.3
Mish pule crunchy, tranguj turshi, misér,
TOAS T S spec i gjelbér, speci kuqg dhe sos.
VEGAN SANDWICH €3.9
AVOCADO TOAST €3.7 Karroté, spec i kug, spec i gjelbér,
kungulleshké, patélixhan, rukolé dhe sos
Buké e zezé, avokado, rukollé, humus.
tomatina, djath i bluar dhe arra.
CHICKEN SANDWICH €3.6
MUSHROOM TOAST €3.9
Pulé e tymosur, krem djathi, speci kuq
Buké e zezé, vezé scramble, kérpudha, dhe tranguj té freskét.
baby spinach dhe fara té zeza.
PROSCIUTTO SANDWICH €3.6
SMOKED SALMON TOAST €5.9 . e i
Pérshuté, djathé, rukol€, domate dhe sos.
Buké e zezé, krem djathi, salmon, vezé
poached, tranguij, fara té zeza, fara kungulli. TUNA SANDWICH €4.2
SHRIMP TOAST €54 Tgna,"trangu"j turshi, specikugq, speci
gjelbér, gepé e kuqge, celery dhe sos.
Buké e zezé, krem djathi, shrimp, avokado,
baby spinach, tomatina dhe hudhér. PESTO MOZZARELLA SANDWICH €4.4
Pesto, mozzarella, domate, rukolé dhe
SOUP OF THE DAY palsamico
CAESAR SANDWICH €4.9
SUPE DITORE €2.5 Mish pule crunchy, iceberg salad,

parmesan dhe sos Caesar.
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BURGERS

CHEESEBURGER

Pleskavicé vici, cheese, sallaté e gjelbér, domate,
tranguj turshi, gepé, spec i djegés dhe sos.

CLASSIC BURGER

Pleskavicé vici, sallaté e gjelbér, domate, tranguj
turshi, gepé dhe sos.

CHICKEN BURGER

Pleskavicé pule, iceberg salad, domate, gepé,
tranguj té freskét dhe sos.

VEGAN BURGER

Pleskavicé vegane, coleslaw, domate, gepé e
marinuar dhe sos avokado.

€4.5

€4.0

€4.0

€4.0

WRAPS

CRUNCH CHICKEN WRAP

Chicken crunch, iceberg salad, domate, tranguj
turshi, cheese dhe sos.

GRILLED CHICKEN WRAP

Chicken grill, rukol&, misér, qepé, spec i kug, spec
i gjelbér dhe sos.

VEGAN WRAP

Karroté, domate, qepé té reja, misér,
kungulleshké, patélixhan i zi, spec i kug dhe sos
humus.

€4.2

€3.9

€3.8

RISOTTO

CHICKEN & VEGETABLES RISOTTO

Mish pule, karroté, spec i kugq, spec i gjelbér, qepé,

hudhér, bizele, misér dhe majdanoz.

MUSHROOM RISOTTO

Kérpudha, gepé, hudhér dhe parmesan.

CURRY RISOTTO

Mish pule, curry, gepé, vaj, djathé dhe majdanoz.

€5.3

€5.0

€5.5

SALADS

SPAGHETTI & LINGUINE

SALLATE CRUNCH

Sallaté iceberg, mish crunch, domatina,
misér, gepé té reja, sos.

SALLATE MEDITERANE

Kungulleshg, patéllxhan, spec i kug, spec
i gjelbér, qiqrra, djathé, rukollé.

SALLATE CAESAR

Sallaté iceberg, mish pule krokant, buké
krokante, sos, parmezan i griré.

SALLATE AVOKADO

Qiqgrra, gepé e kuge, magdanoz,
avokado, misér, ullinj.

SALLATE QUINOA

Quinoa, rrepé e kuge, domatina,
tranguj, radishe, fara kungulli.

SALLATE COUSCOUS

Couscous, karroté, brokoli, lulelakér, mish
pule grill, domatina, shegé, sos balsamiko.

SALLATE SHRIMP

Shrimp, avokado, gepé e kuge, domatina,
magdanoz, susam, fara té zeza, fara
kungulli, fara luledielli, sos pér fruta deti.

€4.5

€4.0

€4.7

€4.7

€4.2

€4.4

€5.5

PASTA

CHICKEN PESTO PASTA
Penne pasta, mish pule dhe sos pesto.
PASTA DI ROMA

Penne pasta, sos domate, baby spinach,
vaj hudhre, parmesan dhe mozzarella.

PASTA BOLOGNESE

Penne pasta, sos bolognese, parmesan
dhe majdanoz.

PASTA ARRABBIATA

Penne pasta, sos domate, hudhér, spec i
djegés, borzilok, majdanoz dhe parmesan.

€5.2

€5.2

€5.0

€5.0

SPAGHETTI PESTO

Sos pesto, parmesan dhe majdanoz.

SPAGHETTI BOLOGNESE

Sos bolognese dhe parmesan.

SPAGHETTI WITH SHRIMPS & GARLIC

Karkaleca, vaj ulliri, hudhér, speci djegés,
[éng limoni dhe majdanoz.

LINGUINE WITH SHRIMPS & MUSSELS

Shrimp, midhje, tomatina, hudhér dhe
baby spinach.

€5.2

€5.0

€7.9

€8.3

PIZZA

Pizza Margherita
Sos domate, mozzarella dhe borzilok.
Pizza Shtépie

Pérshuté, suxhuk dhe kérpudha.

Pizza 4 Stinét

Katér kombinime klasike pér ¢do shije.

Pizza Vegane

Perime té freskéta sezonale.

€5.0

€6.0

€6.0

€55

DESSERT OF THE DAY

TORTE DITORE

€3.0




